Tại Sa Huỳnh, một hải cảng

đánh cá nhỏ dưới chân dãy Trường Sơn, có sự đụng độ ác liệt của
hai sư đoàn Miền Nam Việt Nam; tại Đồng bằng sông Cửu Long, ở
ven Đồng Tháp Mười và ở rừng U Minh; trên Cao Nguyên Trung
Phần, chung quanh đồn Ben Het của Biệt động quân. 

Ba trăm ba mươi bốn (334) trận tấn công của cộng sản vào
lãnh thổ của Miền Nam Việt Nam  được ghi nhận ngay trong hai
ngày sau khi Hiệp Định Ngừng Bắn Paris ngày 27/1/1973 được
chính thức công bố...

Nền hòa bình ở Việt Nam vẫn chỉ còn là một ảo vọng!

Chương 2
HÀ NỘI ĐÁNH PHÁ UY TÍN CỦA SÀI GÒN

[...]

cựu Tư Lệnh Binh Chủng Nhảy Dù, một tay chiến đấu gan lì và sừng
sỏ của vùng rừng núi. Ở Vùng IV Chiến Thuật thì ông đã cho tướng
Nguyễn Khoa Nam thay thế tướng Nguyễn Vĩnh Nghi, người cháu
của ông. Tướng Nam cũng thuộc binh chủng Nhảy Dù mà là kỹ
thuật gia của chiến thuật trực thăng vận. Ba trăm sáu mươi bảy
(367) sĩ quan cấp tá xét thấy không đủ khả năng hay tham nhũng
được cho về hưu hay xoá tên trong danh sách cán bộ.

Sau phần quân đội là đến phần chánh trị và dư luận. Dự luật
giao toàn quyền hành động cho Tổng Thống Thiệu vừa được thông
qua và ban hành.